
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Exercício:  2016

Pág. 1/2

Estado do Paraná                CNPJ 75.771.295/0001-07

Decreto  nº 6774/2016 de 01/11/2016

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Transposição, no Orçamento 

Geral do Município, no valor de R$ 215.686,21 (duzentos e quinze mil seiscentos e oitenta e 

seis reais e vinte e um centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Transposição e da outras 

providências.

O Prefeito Municipal de FAXINAL, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela 

Lei  Orçamentária nº 1899/2015 de 30/06/2015.

Decreta:

Suplementação

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.001 Fundo Municipal de Saúde

09.001.10.301.0011.2.039. Manutenção da Saúde Pública

 143,40 237 - 3.3.90.34.00.00 01495 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

 73.514,14 241 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

 131.366,65 242 - 3.3.90.39.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

 10.662,02 243 - 3.3.90.39.00.00 01495 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

Total Suplementação:  215.686,21

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os 

resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, conforme discriminação 

abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

09.001 Fundo Municipal de Saúde

09.001.10.301.0011.2.039. Manutenção da Saúde Pública

 1.486,91 234 - 3.3.90.33.00.00 01303 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 73.514,14 235 - 3.3.90.34.00.00 01000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

 84.754,76 236 - 3.3.90.34.00.00 01303 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

 10.662,02 237 - 3.3.90.34.00.00 01495 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

 10.909,22 239 - 3.3.90.36.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 47,80 240 - 3.3.90.36.00.00 01495 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 5.478,00 249 - 4.4.90.51.00.00 01303 OBRAS E INSTALAÇÕES

 10.956,00 251 - 4.4.90.52.00.00 01303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09.001.10.301.0011.2.041. Manutenção do Programa Saúde da Família (PSF)

 95,60 257 - 3.3.90.34.00.00 01495 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

09.002 Gabinete do Secretário

09.002.10.301.0011.2.038. Coordenação da Secretaria de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Exercício:  2016

Pág. 2/2

Estado do Paraná                CNPJ 75.771.295/0001-07

 3.928,00 296 - 3.3.90.14.00.00 01303 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

 547,80 298 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO

 288,80 300 - 3.3.90.33.00.00 01303 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 1.095,60 302 - 3.3.90.39.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

09.003 Departamento de Vigilancia Sanitária

09.003.10.304.0014.2.046. Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária

 95,60 310 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO

 1.481,80 314 - 3.3.90.36.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 10.000,00 317 - 3.3.90.39.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

09.004 Departamento de Odontologia

09.004.10.301.0011.2.050. Manutenção dos Serviços de Odontologia

 286,80 350 - 3.3.90.30.00.00 01303 MATERIAL DE CONSUMO

 19,12 351 - 3.3.90.36.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 19,12 352 - 3.3.90.39.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA

 19,12 353 - 4.4.90.52.00.00 01303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Redução:  215.686,21

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

Edifício da Prefeitura Municipal de FAXINAL , em  01 de novembro de 2016.


